
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

Segunda-feira 17 de Abril de 2023 - Ano XI - Edição 2430 - Nova Cruz/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023

PROCESSO Nº 1228114/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo 
método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do 
Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021 , SICONV 25171/2021, conforme as condições e 
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório, apresentada a proposta corrigida e transcorrido os prazos para 
interposição de recursos administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade 
com o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 
01/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo 
pelo método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal 
do Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021 , SICONV 25171/2021, conforme as condições e 
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, 
tendo como proponente vencedor a licitante IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI – CNPJ 10.970.117/0001-51, com o valor total de R$  
421.161,77 (quatrocentos e vinte e um mil, cento e sessenta um mil e setenta e sete centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de 
Sessão de Julgamento.

Nova Cruz/RN, 14 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023

PROCESSO Nº 1228114/2022
 

  De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 
e legislação complementar, torno público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o nº 02/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e 
pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e 
Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021 , 
SICONV 25171/2021, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, conforme as condições e especificações 
técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como vencedora a seguinte licitante IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI – CNPJ 
10.970.117/0001-51. Constata-se que foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.

  Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS nº 01/2023 a 
IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI - CNPJ: 10.970.117/0001-51, com o valor total de 421.161,77 (quatrocentos e vinte e um mil, 
cento e sessenta um mil e setenta e sete centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo Contratual, 
que terá suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Nova Cruz/RN, 14 de abril de 2023.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2430

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130401/2023

Chamada Pública nº 1/2023

Processo nº116094/2023

Espécie: Contrato nº 130401/2023, firmado em 13/04/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: CARLOS ANTONIO RODRIGUES , inscrita no CPF/MF sob o nº. 378.435.914-00; Objeto: Chamada Pública é a aquisição de 
gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar /PNAE no ano de 2023, no Município de Nova Cruz/RN; Amparo: Chamada Pública 1/2023; Processo: 116094/2023; Fundamen-
tação Legal: Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE Vigência: de 13/04/2023 a 31/12/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade 
Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE 
FUNDAMENTAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do 
FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE PRÉ-ESCOLA Função: 12 - EDUCA-
ÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2046 - 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - EJA Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0004 
- GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 
- Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade 
Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2114 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - MAIS EDU-
CAÇÃO - FUNDAMENTAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do 
FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2115 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - AEE - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIA-
LIZADO Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO 
INFANTIL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 31.927,00 (trinta e um mil, novecentos e vinte e sete reais 
); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, CARLOS ANTONIO RODRIGUES .

Nova Cruz/RN, 13 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130402/2023

Chamada Pública nº 1/2023

Processo nº116094/2023

Espécie: Contrato nº 130402/2023, firmado em 13/04/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: Benedito Teixeira Rodrigues, inscrita no CPF/MF sob o nº. 294.978.334-15; Objeto: Chamada Pública é a aquisição de gêneros 
Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar /PNAE no ano de 2023, no Município de Nova Cruz/RN; Amparo: Chamada Pública 1/2023; Processo: 116094/2023; Fundamentação 
Legal: Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE Vigência: de 13/04/2023 a 31/12/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamen-
tária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE FUNDA-
MENTAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referen-
tes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO Ação: 2043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE PRÉ-ESCOLA Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 
306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 
Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2046 - MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO PNAE - EJA Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0004 - GESTÃO, MANU-
TENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de 
Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2114 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - MAIS EDUCAÇÃO - FUNDAMEN-
TAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDA-
MENTAL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO Ação: 2115 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - AEE - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Função: 
12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Nature-
za: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 39.854,00 (trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais ); Signatá-
rios: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Benedito Teixeira Rodrigues.

Nova Cruz/RN, 13 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

 



SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2430

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130403/2023

Chamada Pública nº 1/2023

Processo nº116094/2023

Espécie: Contrato nº 130403/2023, firmado em 13/04/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: Neide Barros Trajano, inscrita no CPF/MF sob o nº. 006.784.757-92; Objeto: Chamada Pública é a aquisição de gêneros Alimen-
tícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar /
PNAE no ano de 2023, no Município de Nova Cruz/RN; Amparo: Chamada Pública 1/2023; Processo: 116094/2023; Fundamentação Legal: Lei 
nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE Vigência: de 13/04/2023 a 31/12/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:09.001 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE FUNDAMENTAL 
Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDA-
MENTAL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO Ação: 2043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE PRÉ-ESCOLA Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 
306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 
Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2046 - MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO PNAE - EJA Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0004 - GESTÃO, MANU-
TENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de 
Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2114 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - MAIS EDUCAÇÃO - FUNDAMEN-
TAL Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL Programa: 0015 - FORTALECIMENTO DO ENSINO FUNDA-
MENTAL Natureza: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO Ação: 2115 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - AEE - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO Função: 
12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Programa: 0014 - FORTALECIMENTO DO ENSINO INFANTIL Nature-
za: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE) Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 26.926,00 (vinte e seis mil, novecentos e vinte e seis reais ); Signatários: pelo 
Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Neide Barros Trajano.

Nova Cruz/RN, 13 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA 

PORTARIA N° 143/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a servidora MARCELA DALIANA DA SILVA FERREIRA, Coordenadora do CRAS CENTRO, ½ (meia) diária, no 
valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas para participar do Encontro de apoio técnico - OTIMIZE, que acon-
tecerá no dia 17 de abril de 2023, na cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal  

======================================================================================================
PORTARIA N° 144/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a servidora MARIA JOSÉ ALVES, Coordenadora do CRAS FREI DAMIÃO, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 
75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas para participar do Encontro de apoio técnico - OTIMIZE, que acontecerá no dia 17 de 
abril de 2023, na cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal 



SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2430

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 145/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor ANTÔNIO GUEDES LIMA, Motorista, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais), para fazer face as despesas para participar do Encontro de apoio técnico - OTIMIZE, que acontecerá no dia 17 de abril de 2023, na cidade 
de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal  

======================================================================================================
PORTARIA N° 146/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a servidora GRÉCIA MARIA VIEIRA, Secretária Executiva do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, 
½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas para participar do Seminário: Criação e fortaleci-
mento dos fundos da pessoa idosa, criança e adolescentes do Rio Grande do Norte, que acontecerá no dia 18 de abril de 2023, na cidade de Natal 
- RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 17 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal 

======================================================================================================
PORTARIA N° 147/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor RANIERI EDUARD DE MACEDO AMARO, Representante da Secretaria Municipal de Trabalho, 
Habitação e Assistência Social no Programa do Leite, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face 
as despesas para participar do Encontro Territorial – PROGRAMA LEITE POTIGUAR, que acontecerá no dia 18 de abril de 2023, na cidade de 
Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 17 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal 

======================================================================================================
PORTARIA N° 148/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor ANTÔNIO GUEDES LIMA, Motorista, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais), para fazer face as despesas para participar do Encontro Territorial – PROGRAMA LEITE POTIGUAR, que acontecerá no dia 18 de abril 
de 2023, na cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 17 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal 



SEGUNDA-FEIRA, 17 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2430

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

PORTARIA N° 149/2023 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor LAERCIO DE LIMA PONTES, Representante da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 
Assistência Social no Programa do Leite, ½ (meia) diária, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas para 
participar do Encontro Territorial – PROGRAMA LEITE POTIGUAR, que acontecerá no dia 18 de abril de 2023, na cidade de Natal - RN.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 17 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal  


